Jika lihat di Indonesia baru mulai mengadakan pekan ekonomi yang memamerkan kebutuhan 

jasmani, di Eropa sudah lama orang mengadakan pekan buku-buku untuk kebutuhan rohani 

(Margono. 1954; 162). Di Belanda yang berpenduduk  kira-kira 10 juta jiwa dan mengeluarkan setiap 

tahun kira-kira f.75.000.000 (tujuh puluh lima juta gulden) untuk buku, jadi f.7,50 setiap jiwa, 

termasuk anak-anak. Setiap tahun diadakan pekan buku di berabagai kota yang didahului dengan 

kampanye besar-besaran dengan pedoman, iklan dll. Banyak di antara pengarang-pengarang menjual 

bukunya. Sehingga dengan itu publik dapat mengenal para pengarangnya.